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VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Contribuicoes
Contribuigdes Sociais

Variacoes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Remuneracéo de Depésitos Bancarios e Aplicacdes Financeiras

Transferéncias e Delegacoes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais

Valorizacdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacao de Passivos

Reavaliagdo de Ativos
Ganhos com Desincorporacéo de Passivos

Outras Variacoes Patrimoniais Aumentativas
Reversao de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

15.072.597,36
15.072.597,36

18.984.493,96
18.849.133,29
135.360,67

7.921.154,47
7.921.154,47

12.563.399,18
12.543.399,18
20.000,00

158.660.057,36
153.268.752,08
5.391.305,28

18.957.083,05
18.957.083,05

413.588,06
117.727,40
295.860,66

6.945.379,65
6.945.379,65

9.208.174,51
8.262.923,89
945.250,62

1.097.086.859,74
978.995.183,87
118.091.675,87

Total das Variagoes Patrimoniais Aumentativas (I)
VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos
Remuneragéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal

Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servigos

Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Mora
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas — Financeiras

Desvalorizacado e Perdas de Ativos e Incorporacéo de Passivos
Reavaliagdo, Redugéo a Valor Recuperavel e Ajuste para Perdas
Incorporagao de Passivos
Desincorporagéo de Ativos

Tributarias
Contribuigbes

Outras Variagoes Patrimoniais Diminutivas
Constituicdo de Provisdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

213.201.702,33

855.302,20
685.491,25
131.156,62

38.654,33

11.968.477,64
10.839.855,74
1.128.364,82
257,08

209.381,13
3.141,48
206.239,65

1.161.875,62
1.161.875,62

39.946,75
39.946,75

868.512.435,66
164.637.448,52
703.874.987,14

1.132.611.085,01

1.017.758,79
818.241,36
158.269,43
41.248,00

11.093.684,71
10.021.092,44
1.072.592,27

221.173,39
5.770,34
215.4083,05

3.006,74
6,74
3.000,00

3.722.962,40
1.477.513,74

2.454,41
2.242.994,25

57.163,30
57.163,30

357.424.571,37
175.299.539,61
182.125.031,76

Total das Variacoes Patrimoniais Diminutivas (Il)

882.747.419,00

373.540.320,70

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (i) = (I-11)

Balanco elaborado conforme portaria STN

-669.545.716,67

759.070.764,31
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