

AMERIPREV-INST.PREV.SOC.SERV.MUNIC. AMERICANA

Usuário: moro

Data: 17/03/2020 10:41:49

Sistema CECAM **DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS** Exercício: 2019 Mês: 12 (Página: 1 / 1)

		(Página: 1 / 1)
VADIAÇÕES DATDIMONIAIS ALIMENTATIVAS	Exercício Atual	Exerc Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS		
Contribuições	15.072.597,36	18.957.083,05
Contribuições Sociais	15.072.597,36	18.957.083,05
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras	18.984.493,96	413.588,06
Juros e Encargos de Mora	18.849.133,29	117.727,40
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras	135.360,67	295.860,66
Transferências e Delegações Recebidas	7.921.154,47	6.945.379,65
Transferências Intragovernamentais	7.921.154,47	6.945.379,65
Valorização e Ganhos com Ativos e Desincorporação de Passivos	12.563.399,18	9.208.174,51
Reavaliação de Ativos	12.543.399,18	8.262.923,89
Ganhos com Desincorporação de Passivos	20.000,00	945.250,62
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas	158.660.057.36	1.097.086.859,74
Reversão de Provisões e Ajustes para Perdas	153.268.752,08	978.995.183,87
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas	5.391.305,28	118.091.675,87
Total das Variações Patrimoniais Aumentativas (I)	213.201.702,33	1.132.611.085,01
	·	•
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		
Pessoal e Encargos	855.302,20	1.017.758,79
Remuneração a Pessoal	685.491,25	818.241,36
Encargos Patronais Benefícios a Pessoal	131.156,62	158.269,43
benencios a Pessoai	38.654,33	41.248,00
Benefícios Previdenciários e Assistenciais	11.968.477,64	11.093.684,71
Aposentadorias e Reformas	10.839.855,74	10.021.092,44
Pensões	1.128.364,82	1.072.592,27
Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais	257,08	
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo	209.381,13	221.173,39
Uso de Material de Consumo	3.141,48	5.770,34
Serviços	206.239,65	215.403,05
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras		3.006,74
Juros e Encargos de Mora		6,74
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas – Financeiras		3.000,00
Desvalorização e Perdas de Ativos e Incorporação de Passivos	1.161.875,62	3.722.962,40
Reavaliação, Redução a Valor Recuperável e Ajuste para Perdas	1.161.875,62	1.477.513,74
Incorporação de Passivos		2.454,41 2.242.994,25
Desincorporação de Ativos		2.242.994,25
Tributárias	39.946,75	57.163,30
Contribuições	39.946,75	57.163,30
Outras Variações Patrimoniais Diminutivas	868.512.435,66	357.424.571,37
Constituição de Provisões	164.637.448,52	175.299.539,61
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas	703.874.987,14	182.125.031,76
Total das Variações Patrimoniais Diminutivas (II)	882.747.419,00	373.540.320,70
PEGULTADO DATRIMONIAL DO REDÍODO (III). (I. III)	000 545 740 07	750 070 704 04
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (III) = (I – II)	-669.545.716,67	759.070.764,31
Balanço elaborado conforme portaria STN		
AMERICANA, 31 de Dezembro de 2019		
AMELIACATA, OT GO DOZONIOTO GO 2010		

Dra. SARA CRISTIANE PINTO CPF 290.020.248-51 SUPERINTENDENTE

ANTONIO SEBASTIÃO MORO 1SP-054738 TEC. CONTABILIDADE

93.1 - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DOS SERV. MUNICIPAIS

93.2 - PLANO FINANCEIRO

93.3 - PLANO PREVIDÊNCIARIO